cht 	 -€(/)eâtiect 	 (

- 	 wIa. a
Càrnara Municipal de Ibitinga

111111111011111111111 111
Protocolo Geral n° 3961/2018

Data: 26/11/2018 Horário: 15:19
Legislativo - REQ 706/2018

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre as obras do reservatório de água entre os bairros
Paineiras e São Domingos.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetacio de Oliveira

Destinatário: Luiz Carlos da Costa — Gestor Executivo do SAAE (Serviço Autônomo e Água e Esgoto)
e Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes
questionamentos:

1) Qual a previsão para término das obras do reservatório de água que está
sendo construído entre os bairros Paineiras e São Domingos?

2) A data para o término está dentro do cronograma planejado?

3) Em caso negativo, o que está atrasando a referida obra?

JUSTIFICATIVA: Moradores dos bairros têm questionado sobre a conclusão da
referida obra, pois faz muito tempo que a mesma está parada. Além disso, o local está abandonado e os
montes de terra que ali se encontram estão causando transtornos aos moradores próximos, pois toda a
sujeira da obra está parando em frente suas casas devido aos ventos e muito barro por causa das
chuvas. O funcionário do SAAE, Senhor André Bazoni e Vice-Prefeito Frauzo Ruiz Sanches,
prometeram aos moradores que estariam visitando as obras, mas não apareceram no local, conforme
prometido.

Portanto, solicito as informações acima e que o setor competente do Poder Público tome
as providências necessárias para evitar maiores transtornos ao

• Anexas, fotos da obra.

A Sua Excele
ANTONIO ES
Presidente da Câmara stância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-

	Page 1
	Page 2
	Page 3